
JAROS · FOJTÍKOV,-\ 
~ .-:. .. h Pk:.atui k. J. fl\:(, .\f 't.i). 

SMLOUVA O PROJEKTOVÉ PODPOŘE 

Jaroš-Fojtíková, advokátní kancelář s.r.o. 
Se sídlem: Pobočná 1359/1 , 141 00 Praha 4 Michle 
IČO : 28969863 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 156730 
,.advokát' 

a 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Husinec- Řež 130, PSČ 25068, IČ: 613 89 005 
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
,.klient' 

uzavřeli dnešního dne podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, tuto smlouvu o projektové podpoře. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi, kterými se rozumí 
poskytování různých druhů právní pomoci podle českého právního řádu ve věci uvedené v 
poptávkovém dopisu klienta adresovaného advokátovi ze dne 22. srpna 2017 pod č. j. 03 165/17, a 
to v těch případech, kdy se advokát s klientem dohodl na poskytování právních služeb za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě, zpravidla formou písemné objednávky. 
Písemná objednávka bude pro konkrétní případ připravena advokátem. Písemná objednávka není nutná 
tam, kde z objednávky klienta, učiněné písemně nebo prostřednictvím elektronických prostředků 
jednoznačně vyplývá požadavek klienta co do předmětu objednávky a požadovaného termínu jejího 
splnění za předpokladu, že objednávka klienta bude advokátem potvrzena. Písemná forma je dodržena i v 
případě použití elektronických prostředků. 

1.2 Advokát bude poskytovat právní pomoc na základě pokynů klienta a dle jeho výslovných instrukci. 

1.3 Není-li výslovně pro daný případ dohodnuto jinak, nezahrnuje poskytnutí právních služeb advokátem 
řešení účetních a daňových aspektů. Pokud bude dle dohody poskytnutí právních služeb advokátem 
klientovi v daném případě zahrnovat i řešení daňových a účetních aspektů , je advokát oprávněn využít 
služeb účetního, resp. daňového poradce čí auditora, dle výběru po dohodě s klientem, na náklady klienta. 

1.4 Není-li výslovně pro daný případ písemně dohodnuto jinak, nezahrnuje poskytnutí právních služeb 
advokátem zjišťování , sledování nebo jinou formu jednání směřující ke zjištění, zda se protistrana daného 
případu nachází v likvidaci, úpadku čí zda je účastníkem ínsolvenčního nebo jiného obdobného řízení a ani 
nezahrnuje přihlášku pohledávky klienta do takového řízení. Advokát neodpovídá za včasné nepřihlášení 
pohledávky či za neuplatnění jiného práva klienta v rámci uvedeného řízení. 

2. POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

2.1 Advokát je při poskytování právních služeb nezávislý; je vázán právními předpisy a v jejích mezích příkazy 
klienta. 

2.2 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 
klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem ; o tom je advokát 
povinen klienta přiměřeně poučit. 

2.3 Při výkonu advokacie je advokát povinen jednat čestně a svědomitě; je povinen využívat důsledně všechny 
zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 
prospěšné. 

2.4 Advokát postupuje při výkonu advokacie tak, aby nesnižoval důstojnost advokátního stavu; za tím účelem 
je zejména povinen dodržovat pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže. Pravidla profesionální etiky a 
pravidla soutěže stanoví stavovský předpis. 

Smlouva o projektové podpole_ÚJF _060917.docx 
0834/01/1130 

Stránka 1 z 4 



3. ODMÍTNUTÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

3.1 Advokát je povinen poskytování právních služeb odmítnout, jestliže 
a) v téže věci nebo věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy 
klienta, 
b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, poskytl již v téže věci nebo věci související právní 
služby advokát, s nímž vykonává advokacii ve sdružení nebo společnosti, 
c) by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla klienta neoprávněně 
zvýhodnit, 
d) projednáni věci se zúčastnil advokát, pfípadně osoba advokátovi blízká, 
e) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátovi blízké. 

3.2 Advokát je povinen od smlouvy o poskytování právních služeb odstoupit, zjistí-li dodatečně skutečnosti 
uvedené výše. 

3.3 Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytování právních služeb, dojde-li k narušeni nezbytné 
důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. Poskytováním potřebné 
součinnosti klientem se rozumí zejména včasné informování advokáta o podstatných skutečnostech 
majících vliv na poskytováni právních služeb a včasné předání potřebných podkladů tak, aby měl advokát 
dostatek času se s nimi seznámit a případně na ně reagovat, dále včasné a úplné poskytování potřebných 
informací a potřebných originálů advokátovi. 

3.4 Advokát je oprávněn odstoupit od smlouvy o poskytováni právních služeb, nesložil-li klient přiměřenou 
zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o to advokátem požádán. 

3.5 Nedohodne-li se advokát s klientem jinak, nebo neučiní-li klient jiné opatření , je advokát povinen po dobu 
15 dnů ode dne, kdy podle odstavců 3.2 až 3.4 odstoupil od smlouvy o poskytování právních služeb, činit 
veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To 
neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

3.6 Klient je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta čin i jeden měsíc 
a počíná běžet ode dne, kdy vypovězeni smlouvy dojde advokátovi. 

3.7 Strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy je účinné ke dni doručení druhé straně, přičemž práva a 
povinnosti vzniklé do okamžiku účinnosti odstoupeni zůstávají nedotčena. 

4. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

4.1 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 
poskytováním právních služeb. 

4.2 Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce; i 
poté je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že jej klient nebo 
jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

4.3 Klient tímto uděluje výslovný souhlas k uvedení jeho názvu (název instituce) v seznamu osob, kterým 
advokáti advokátní kanceláře Jaroš-Fojtíková poskytli právní služby, jakož i s uvedením jeho názvu (názvu 
instituce) v jiných propagačních materiálech advokátní kanceláře, a to včetně užiti loga a uvedení 
obecného údaje o právních službách jemu poskytnutých. V tomto rozsahu klient zbavuje advokáty 
advokátní kanceláře Jaroš-Fojtíková povinnosti mlčenlivosti. Při uvádění názvu klienta (název instituce) 
jsou advokáti povinni počínat si tak, aby nedošlo k poškození zájmů klienta. 

4.4 Advokát nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů 
právních služeb, pokud je tato osoba povinna tuto povinnost zachovávat. 

4.5 Povinností mlčenlivosti není advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo jiným 
orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a klientem nebo jeho právním nástupcem. 

4.6 Povinnosti mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny povinnosti stanovené zvláštními předpisy o správě daní a 
poplatků; i v tomto případě je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost o totožnosti klienta, jakož i o 
povaze věci, ve které právní služby poskytl nebo poskytuje. 

4.7 Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolat v kárném řízení podle zákona o advokacii; podrobnosti 
stanoví vyhláška č. 244/1996 Sb., kterou se podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, stanoví kárný řád 
(advokátnl kárný řád). 

4.8 Povinností mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného činu. 

4.9 Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů. 

4.1 O Povinnost mlčenlivosti v rozsahu výše uvedeném se obdobně vztahuje i na zaměstnance advokáta, na jiné 
osoby, které se podílejí na poskytování právních služeb. 

Smlouva o projektové podpore_ÚJF _060917.docx 
0834/01/1130 

.Stránka 2 z 4 



5. ODMĚNA 

5.1 Advokátovi přísluší za poskytování právních služeb odměna. 

5.2 Nedohodnou-li se smluvní strany pro jednotlivý případ jinak, přísluší advokátovi níže uvedená odměna, 
kde k této bude připočtena DPH v zákonné výši: 

a) hodinová za čas strávený poskytováním právní služby ve výši: 

2 500,- Kč za práci partnera; 
2 000,-Kč za práci advokáta; 
1 750,- Kč za práci senior právníka; 
1 500,- Kč za práci ostatních právníků; 
800,- Kč za práci asistenta právníka; a 
500,- Kč za práci ostatních zaměstnanců advokátní kanceláře 

5.3 Advokátovi dále přísluší náhrada za promeškaný čas a náhrada hotových výdajů za kalendářní měsíc. 
Výše náhrady za promeškaný čas je rovna hodinové odměně, avšak náleží nejvíce za 8 hodin denně. 
Náhrada hotových výdajů je sjednána paušální částkou ve výši 5% z odměny za právní služby a náhrady 
za promeškaný čas, na kterou vznikne advokátovi nárok. 

Vedle takto sjednané paušální náhrady hotových výdajů má advokát nárok na náhradu těchto nákladů v 
prokázané výši: cestovné, nocležné, doručovací služby mimo běžné a doporučené zásilky, správní a 
soudní poplatky, závazky uhrazené za klienta třetí osobě, znalečné, náklady provedení důkazů a dalších 
dohodnutých nákladů , ať už ve smlouvě nebo v průběhu poskytování právních služeb. 

5.4 Advokát je oprávněn přerušit poskytování právních služeb v případě, že bude klient v prodlení se 
zaplacením faktury za dříve poskytnutou právní službu delšim než dva měsíce. V tomto případě se 
postupuje analogicky podle čl. 3 odst. 5 smlouvy. 

5.5 Odměna bude klientovi fakturována zpravidla jednou za kalendářní měsíc. K odměně se připočítá DPH 
v zákonné výši. 

5.6 Odměna podle bodu 5.2 a náhrada za promeškaný čas podle bodu 5.3 náleží advokátovi za každou 
započatou čtvrthodinu. 

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

6.1 Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie. Advokát 
odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem 
advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem; případná odpovědnost těchto osob podle zvláštních 
předpisů tím není dotčena. 

6.2 Advokát se odpovědnosti dle předchozího odstavce zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Advokát se v rámci svého pověřeni může dát zastoupit jiným advokátem. Nestanoví-li právní předpis jinak, 
může advokáta při jednotlivých úkonech právní pomoci zastoupit i jeho advokátní koncipient nebo jeho jiný 
zaměstnanec. 

7.2 Klient potvrzuje advokátovi, že ve věcech, které budou předmětem této smlouvy o poskytování právních 
služeb, nebude činný jiný advokát jednající jménem klienta. 

7.3 Klient bere na vědomí, že žádný zaměstnanec advokáta není oprávněn vést s klientem samostatně 
jakékoli jednání, přebírat od klienta jakékoliv věci, přislíbit pro klienta poskytnuti jakékoliv právní služby a 
advokáta jakýmkoliv způsobem zavazovat, pokud k tomu nebyl písemně zmocněn advokátem anebo se 
advokát s klientem nedohodl jinak anebo pokud advokát klientovi neoznámil, že je daný zaměstnanec 
oprávněn v rozsahu uvedeném v oznámení jménem advokáta při poskytování právních služeb jednat. 

7.4 Nebude-li výslovně uvedeno jinak, je advokát oprávněn zasílat dokumenty související s poskytováním 
právních služeb klientovi též faxem či elektronicky (e-mail), bez využití zvláštních prostředků ochrany 
přenášených dat (kryptování). 

7.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouva o projektové podpole_ÚJF _060917.docx 
0834/01/1130 

Stránka 3 z4 



/f?/J/..e;ř~ 
Dne ................ . 

Za Jaroš - Fojtíková, advokátní kancelář s.r.o. 

M

RNDr. Petr Lukáš, ředitel 

Smlouva o projektové podpoře_ÚJF _060917.docx 
0834/01/1130 

Stránka 4 z4 




